Prefeitura de

PARAGOMINAS
Plantando trabalho, colhendo dfKfivoív Interno

-^r

> ~

7° TERMO ADITIVO N". 136/2017

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n°. 154/2013 da CONCORRÊNCIA N° 3/2012-00012, de 05 de
Dezembro de 2012, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PARAGOMINAS e a empresa LOCAUTO LOCAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA-ME, que tem como objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO COM
CARROCERIA ABERTA - CAPACIDADE DE CARGA 7.500 KG -TIPO TOCO - PARA
ATENDER TODA A LOGÍSTICA DE TRANSPORTE DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS E
GÁS BUTANO, PARA AS EMEFS DAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREA INDÍGENA,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 3.500 KM/MÊS, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2013, referente a mudança de razão social, endereço comercial e endereço do representante da
empresa.

Pelo presente Termo Aditivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, devidamente
inscrita no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, n°. 1212 - centro, neste
ato representada por seu Prefeito, o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS, brasileiro, casado, residente
e domiciliado na Rua Ilhéus, n°. 198, Centro, nesta cidade, portador do CIC/MF n° 247.065.312-68 e
Carteira de Identidade n°. 3162133 - SSP/PA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- PARAGOMINAS, devidamente inscrito no CNPJ n° 05.193.057/0001-78, com sede a Rua
Guimarães Rosa, n°. 448, Bairro: Promissão II, Paragominas/PA, Cep: 68.628-220, representado pelo
Sr. MANOEL JOAES DA SILVA, brasileiro, casado, portador do CPF n°. 223.901.462-87 e RG n°.
1323105 - SEGUP/PA residente e domiciliado a Rua 31 de Março, n°. 49, Bairro: Centro,
Paragominas/PA, CEP: 68.625-170, neste ato denominados CONTRATANTES, e do outro, a
empresa LOCAUTO LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ n°.
05.540.035/0001-37, Inscrição Estadual n°. 15.229.519-4 e Inscrição Municipal n°. 4382995, situada a
Alameda Liberdade, n°. 04, Bairro: Centro, Benevides/PA, Cep: 68.795-000, representada pela Sra.
l i i . H L i Daniela Soares da Silva, nascida do Panamá, inscrita do CPF n°. 487.080.382-87 e R.G. n°.
2391583 (2a Via)-PC/PA, residente e domiciliada a Rua José Pereira de Farias, n°. 165, Bairro:
Promissão I, Cep: 68.628-130, Paragominas/PA, denominada para este ato CONTRATADA resolvem
aditar o contrato supra citado firmado em 22 de Janeiro de 2013, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
1.1 - Este aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Art. 65, da lei 8.666/93 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA U - DA ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL. ENDEREÇO COMERCIAL E
ENDEREÇO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:
2.1 Este termo aditivo tem por objetivo a adequação da razão social, endereço comercial e
endereço do representante da empresa acima citada, conforme Ofício n°. 035/2017 datado de 05 de
Abril de 2017, emitido pela Secretaria Municipal de Educação e autorizado pelo EXECUTIVO,
conforme abaixo:

2.1.1 PASSANDO DE:
2.1.1.1 LOCAUTO LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ n°.
05.540.035/0001-37, Inscrição Estadual n°. 15.229.519-4 e Inscrição Municipal n°. 4382995, situada a
Alameda Liberdade, n°. 04, Bairro: Centro, Bcncvides/PA, Cep: 68.795-000, representada pela Sra.
Luana Danicla Soares da Silva, nascida do Panamá, inscrita do CPF n°. 487.080.382-87 e R.G. n°.
23/1583 (2a Via)-PC/PA, residente e domiciliada^ua Nilo Peçanha, n°. 299, Bairro: IJraim, Cep:

í.628-130, Paragominas/PA

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
Tel.: - FOME: ('J l) 3719-80 J7/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-80(16 - DE PT" DE LICITAÇÃO

eep: 68625-*J7l) Paraguminas - Pará
r- in.nl. lidtaiaopgmftfemail.com

Prefeitura de

PARAGOMINAS
Plantando tutulho, colhendo dejemolvlmento

'2.1.2 PARA:
2.1.2.1 MULTI SERVICE LOCAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ n°. 05.540.035/0001-37,
Inscrição Estadual n°. 15.229.519-4 e Inscrição Municipal n°. 4382995, situada na Avenida Portugal,
239, Módulo II, Paragominas PA, Ccp: 68.626-080, representada pela Sra. Luana Daniela Soares da
Silva, nascida do Panamá, inscrita do CPF n°. 487.080.382-87 e R.G. n°. 2391583 (2a Via)-PC/PA,
residente na Avenida Portugal, 239, Módulo II, Paragominas PA, Cep: 68.626-080.

CLAUSULA III INALTERABILIDADE DAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS:
3.1 Todas as demais cláusulas c condições contratuais no contrato firmado em 22 de Janeiro de 2013
permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos e
aditados assinam as partes este instrumento cm 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença de
duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas, 06 de Abril de 2017.

,
tAGOMPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGO1

PAULO POMBO TOCANTINS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

INAS

FUNDO MUNICIÇ^L DE/EDjUCAÇAO - PARAGOMINAS
MANOEL/JOÁES DA SILVA

SECRETÁálO DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

MULTI SERVICE LOCAÇÃO LTJJA ME
LUANA DANIELA SOARES DA SILVA

Contratada

TEST1ÍMUNHAS l -

liu.i do Contorno, 1212 - Centro .
Tel.: - FONK: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-81)06 - D K PT" DE MCI T AC AO

cep: 68625-970 l* a rã gu m i nu s - Cará
e mil i l: licitacaupgmffigmail.com

		2017-09-28T09:29:34-0300
	MULTI SERVICE LOCACAO LTDA ME:05540035000137

		2017-12-14T08:48:05-0300

		2017-12-14T08:55:30-0300